
 

 

GM-III.0003.42.1.2021   Kielce, 8 listopada 2021 r. 

 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dn. 26.10.2021 r.  

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na interpelację, złożoną w dn. 26.10.2021 r., w sprawie ujęcia w planie 

inwestycyjnym na rok 2022 oraz wpisania do Planu Transportowego Województwa 

Świętokrzyskiego budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej 786 na trasie 

Włoszczowa – Czarnca – Secemin, informuję, że w pełni popieram powyższą inicjatywę, która 

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa osób poruszających się po ww. drodze. 

W tej chwili jednak przedmiotowe zadanie nie znalazło się w projekcie budżetu województwa 

na rok 2022, ponieważ planując inwestycje Zarząd Województwa w pierwszej kolejności musi 

zabezpieczyć środki finansowe na bieżące pokrycie kosztów realizowanych inwestycji oraz 

tych, które zostały już zaplanowane w budżecie. Jednocześnie informuję, że  

w dniu 30 września 2020 r. zakończyły się konsultacje społeczne w sprawie Koncepcji 

przebiegu tras rowerowych na terenie Województwa Świętokrzyskiego. W wyniku tych 

konsultacji została utworzona lista, która zakłada realizację 14 korytarzy tras rowerowych, na 

które składają się: jedna trasa europejska – EuroVelo 11, dwie trasy krajowe: Wiślana Trasa 

Rowerowa i Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo (rozwój tej trasy) oraz jedenaście tras 

regionalnych oznaczonych numerami od 150 do 160 włącznie. Przebiegi korytarzowe tras 

rowerowych zaplanowane zostały w ujęciach zarówno południkowych jak  

i równoleżnikowych, dzięki czemu tworzą one „siatkę” tras umożliwiającą swobodną zmianę 

kierunków i dotarcie do wszystkich ważniejszych miejscowości oraz atrakcji turystycznych 

województwa świętokrzyskiego. W Koncepcji ujęte zostały 3 regionalne trasy rowerowe 

przebiegające przez obszar powiatu włoszczowskiego (151, 152, 154). 



 

Niemniej pragnę Panią Radną zapewnić, że w miarę posiadanych wolnych środków 

finansowych Zarząd Województwa będzie analizował możliwości wprowadzenia do realizacji 

przedmiotowej inwestycji w kolejnych latach. Ewentualny udział samorządu lokalnego 

w kosztach będzie znacząco wpływać na przyśpieszenie przygotowania i realizacji inwestycji 

w nadchodzącej perspektywie finansowej.  

 

     Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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